
Zápis z volební konference Městského šachové svazu
Ostrava konané dne 25.9.2018 17:00

Přítomni

Delegáti

Šíma Patrik (ŠK Ostrava – Jih), Broskevič Lumír (ŠK Šenov), Obertan Milan (DP Ostrava), Dostál 
Petr (ŠK Slavoj Poruba), Kopec Ladislav (TJ Ostrava), Marie Ludvová (Sokol Vítkovice)

Členové VV MěŠS Ostrava

Dostál Radim, Didi Jan

Hosté

Šimon David (Baník Havířov)

Zápis

1. Zahájení

Konferenci zahájil v 17:25 Ladislav Kopec.

2. Zvolení pracovního předsednictva konference

Předsedajícím byl zvolen Ladislav Kopec.

3. Schválení programu konference

Předložený návrh programu, přečtený Ladislavem Kopcem, byl bez připomínek jednohlasně 
schválen. Program konference je v příloze.

4. Volba mandátově-volební komise

Do spojené mandátové a volební komise byly zvoleni: Kopec Ladislav, Dostál Petr, Šíma Patrik.

5. Hodnocení uplynulé sezóny 2017 / 2018 a zpráva o hospodaření

Dosavadní členové VV zhodnotili minulou sezónu v MěŠS Ostrava.

Radim Dostál referoval o Městském přeboru Ostrava a přeboru okresu v rapid šachu. Konstatoval, 
že bezhotovostní platby startovného do soutěží družstev, které MěŠS v minulé sezóně použil 
poprvé, proběhly bez problémů a osvědčily se.

Jan Didi shrnul Městskou soutěž Ostrava a okresní přebor v praktickém šachu.

Hospodář MěŠS Jan Didi předložil přítomným výpis z účtu  MěŠS. Na účtu vedeném u OTÚ je ke 
dni konference částka 1813,70Kč a na podúčtu vedeném MKŠS je ke dni konference částka 
9125Kč. Konference se usnesla, že peníze budou převedeny z účtu vedeném u OTÚ na podúčet 
vedeném MKŠS.



6. Zpráva mandátové komise (vedoucí mandátové komise)

Ze 14ti ostravských šachových oddílů (klubů) má minimálně 5 aktivních dospělých členů 12 oddílů.
Z 12 oddílů je přítomno 6 delegátů s hlasem rozhodujícím. Z nepřítomných jsou dva omluveni, kteří
předali plnou moc přítomným. Konference je usnášeníschopná.

Kromě 6 delegátů jsou přítomni 2 členové současného VV a 1 host, celkem je 9 přítomných osob.

7. Schválení volebního řádu

Po krátké diskuzi byl schválen s drobnými úpravami volební řád konference. VV MěŠS může být 
minimálně tříčlenný. Volební řád konference je v příloze.

8. Představení navržených kandidátů

Řídící konference Ladislav Kopec představil:

1.Radima Dostála, kandidáta na post předsedy MěŠS Ostrava

2.Jana Didiho, kandidáta na člena VV MěŠS Ostrava

3.Lumíra Broskeviče, kandidáta na člena VV MěŠS Ostrava

Na post člena revizní komise MěŠS Ostrava byl navržen Ladislav Kopec.

9. Volby do VV a RK MěŠS

Navržení kandidáti do VV byli jednomyslně zvolení.

Navržený kandidát byl do RK jednomyslně zvolen.

Předseda MěŠS Ostrava: Radim Dostál

Člen VV MěŠS Ostrava: Jan Didi

Člen VV MěŠS Ostrava: Lumír Broskevič

Po krátké konzultaci byly rozděleny funkce:

• Hospodář: Jan Didi

• Předseda STK: Lumír Broskevič

Člen RK MěŠS: Ladislav Kopec

10. Diskuze

Host Šimon David upozornil VV, že v době konání Okresního přeboru Ostrava v praktickém šachu 
se koná krajský přebor 4 členných družstev v rapid šachu a doporučil v příštím roce volbu jiného 
termínu. VV vzal tuto informaci na vědomí. Následovala diskuze s návrhy jiných termínů.

Dále se vedla diskuze k soutěžím družstev pořádaných MěŠS Ostrava.

11. Schválení usnesení

Konference jednohlasně schválila usnesení, která jsou uvedená níže.



12. Závěr

Nový předseda VV MěŠS Radim Dostál všem přítomným poděkoval za účast a ukončil konferenci.

Usnesení konference

Usenesní 1/2018

Konference volí tří-členný VV MěŠS ve složení:

Předseda MěŠS Ostrava: Radim Dostál

Člen VV MěŠS Ostrava: Jan Didi

Člen VV MěŠS Ostrava: Lumír Broskevič

Konference volí jednoho člena revizní komise:

Člen RK MěŠS: Ladislav Kopec

Usenesní 2/2018

Všechny platby v rámci MěŠS budou prováděny bezhotovostně přes zavedený podúčet MěŠS u 
MKŠS. Peníze z OTU budou na tento podúčet také převedeny.

Usnesení 3/2018

Předseda RK Ladislav Kopec informoval o zjištěných informacích při dohledání vkladů MěŠS od 
sezóny 2010/11.

Usnesení 4/2018  

Konkurz MěŠS Ostrava na pořádání Mistrovství Ostravy v praktickém šachu pro rok 2018 vyhrála 
TJ Ostrava a z účtu MěŠS Ostrava se jí uděluje dotace ve výši 3600 Kč, která bude následně 
převedena na účet TJ Ostrava.


	Zápis z volební konference Městského šachové svazu Ostrava konané dne 25.9.2018 17:00
	Přítomni
	Delegáti
	Členové VV MěŠS Ostrava
	Hosté

	Zápis
	1. Zahájení
	2. Zvolení pracovního předsednictva konference
	3. Schválení programu konference
	4. Volba mandátově-volební komise
	5. Hodnocení uplynulé sezóny 2017 / 2018 a zpráva o hospodaření
	6. Zpráva mandátové komise (vedoucí mandátové komise)
	7. Schválení volebního řádu
	8. Představení navržených kandidátů
	9. Volby do VV a RK MěŠS
	10. Diskuze
	11. Schválení usnesení
	12. Závěr

	Usnesení konference
	Usenesní 1/2018
	Usenesní 2/2018
	Usnesení 3/2018
	Usnesení 4/2018



